piše: „U 4:10 brodovi Miramar

i Pelikan isplovili su iz luke prema sjeveru, u pravcu Fažanskoga kanala.“31

Informacija očigledno nije bila točna te je odlazak jahte Miramar u pravcu

Pirana bilo taktičko zavaravanje (i možda također dio manevarskih vježbi).

28 „Cesar u Istri“, Naša sloga, 64, 2. 9. 1902.

29 Viceadmiral Maximilian Daublebsky von Eichhain (1865. – 1939.), izvanbračni sin poznatijega admirala
austro-ugarske Ratne mornarice Maximiliana Daublebskog von Sterneck zu Ehrenstein (1829. – 1897.).

30 Možda se tada probudio prema Ližnjanu interes Paula Kupelwiesera, koji je prijateljevao s Ližnjancem
Antonom Ravnićem i donirao oltar crkvi Majke Božje od Kuj.